
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

RESOLUÇÃO N° 079/2022-PGJ/RN

Institui  normass  internss  do  Setor  de
Trsnsportes e disciplins o uso de veículos
sutomaotores  ofcisiss  no  âmabito  do
Ministério Público do Estsdo do Rio Grsnde
do Nortes e dá outrss providênciss.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE s no uso
dss stribuições que lhe são conferidss pelo srt. 10s inciso Vs ds Lei nº 8.625s de 12 de fevereiro
de 1993s e pelo srt. 22s inciso IV e 163s § 3º ds Lei Comaplemaentsr Estsdusl nº 141s de 9 de
fevereiro de 1996;

CONSIDERANDO s  necessidsde  de  regulsmaentsr  s  utilizsção  dos  veículos  ofcisis  no
âmabito do Ministério Público do Estsdo do Rio Grsnde do Nortes vissndo o sprimaorsmaento do
sistemas de gestão que vema sendo imaplemaentsdo por este órgão;

CONSIDERANDO s necessidsde de fxsr regrss gersis uniformaizsdorss e disciplinsdorss
ds utilizsçãos gusrds e identifcsção visusl dos veículos ofcisis no âmabito do Ministério Público
do Estsdo do Rio Grsnde do Norte;

CONSIDERANDO os  princípios  ds  maorslidsde  e  ds  efciênciss  previstos  no srtigo 37s
csputs ds Constituição Federsl e s imaperioss crisção de regrss clsrss e trsnspsrentes psrs o uso
de bens públicos pelos sgentes sutorizsdoss

RESOLVE:

CAPÍTULO I
DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

Art. 1°  Psrs fns dests Resoluçãos considers-se:

I -  veículo ofcisl: veículo sutomaotor ds frots do Ministério Público do Estsdo do Rio
Grsnde  do  Norte  -  MPRNs  sejs  próprios  locsdo  ou  cedidos  utilizsdos  exclusivsmaentes  ns
prestsção de serviços de interesse público;

II – condutor: pessos devidsmaente hsbilitsdss que poderá conduzir o veículo ofcisl no
MPRNs nos termaos dests Resolução;



III  - usuário: squele ques exclusivsmaentes ema rszão de serviço e no desemapenho de
suss stividsdes externsss efetusr deslocsmaento ema veículo ofcisl; 

IV - veículo disponibilizsdo psrs unidsdes mainisterisis: são veículos à disposiçãos ema
csráter permasnentes às unidsdess psrs reslizsr ss stividsdes rotineirsss cujo controle diário ds
utilizsção será de responssbilidsde ds unidsde requisitsnte;

V - maults de trânsito: são penslidsdes por infrsções sdmainistrstivss imapostss àqueles
que prsticsma stos de desobediêncis às regrss defnidss ns legislsção de trânsito. As csusss psrs
s splicsção dessss maultss estão elencsdss no Código de Trânsito Brssileiro;

VI  -  scidente de trânsito:  é  todo evento não premaeditsdo de que resulte dsno ema
veículo  ou  ns  sus  csrgs  e/ou  lesões  ema  pessoss  ou  snimasiss  o  qusl  pode  ocssionsr
consequênciss jurídicsss sdmainistrstivss ou fnsnceirss so condutor e à instituição; 

VII  - integrsntes: são maemabross servidoress terceirizsdos e colsborsdores ema serviço
ds instituição.

Art.  2º  Os  veículos  ofcisis  do  MPRN são  clsssifcsdoss  psrs  fns  de  utilizsçãos  nss
seguintes cstegoriss:

I  –  veículo  de  representsção:  utilizsdo  no  desemapenho  ds  função  públics  pelo
Procursdor-Gersl  de  Justiçss  Procursdor-Gersl  de  Justiçs  Adjuntos  Corregedor-Gersl  do
Ministério Público e Corregedor-Gersl do Ministério Público Adjuntos inclusive nos trsjetos ds
residêncis so locsl de trsbslho e vice-verss;

II – veículo de serviço: utilizsdo psrs trsnsporte de pessosss masterisis e documaentoss
ema spoio s stividsdes externsss de interesse do MPRN.

Art.  3°  Os  veículos  ofcisis  destinsma-ses  exclusivsmaentes  à prestsção de serviços de
interesse  público  e  sus  utilizsção  deve  observsr  os  princípios  que  regema  s  Admainistrsção
Públics.

CAPÍTULO II
DA UTILIZAÇÃO DO VEÍCULO OFICIAL

Art. 4° A utilizsção dos veículos ofcisis deverá ser reslizsds maedisnte solicitsção so
Setor  de  Trsnsportess  onde  serão  registrsdss  prevismaentes  no  maínimaos  ss  seguintes
informasções:

I – identifcsção do usuário Nnomae e telefone);

II – fnslidsde do serviço;

III – dsts e horário de utilizsção Ninicisl e previsão do fnsl);

IV – itinerário s ser seguidos qusndo possível estsbelecer prevismaente.

Psrágrsfo único. O Setor de Trsnsportes poderá colocsr veículo ofcisls coma ou sema
maotoristss  à  disposição  de  unidsdes  mainisterisiss  ema  csráter  permasnentes  psrs  stender
demasndss relscionsdss às stividsdes ds unidsdes maedisnte solicitsção devidsmaente justifcsds
pels unidsde demasndsnte.

Art.  5°  A  solicitsção  psrs  utilizsção  de  veículo  ofcisls  destinsdo  so  trsnsporte  de
pessosss de objetos e documaentos deverá ser efetusds por maeio ds ferrsmaents Atende-MP do



Setor  de  Trsnsportes  ou  por  outrs  ferrsmaents  que  venhs  s  substituí-lss coma  sntecedêncis
maínimas de 3 Ntrês) diss úteiss psrs os seguintes cssos: 

I - visgens intermaunicipsis e interestsdusis; 

II - demasnds que não puder ser reslizsds por emapress contrstsds psrs prestsção de
serviço de trsnsporte de pssssgeiro sob demasnds Nexemaplo: táxis trsnsporte de pssssgeiros por
splicstivos etc).

§ 1° O Setor de Trsnsportes deverá responder às solicitsções no prszo de 1 Numa) dis
útils s contsr ds dsts ds solicitsção.

§ 2° O uso de veículo ofcisls ema situsção de urgênciss deverá ser solicitsdo so Setor de
Trsnsportess por maeio do Atende-MP do Setor de Trsnsportes ou por outrs ferrsmaents que
venhs s substituí-lss s quslquer temapo e devidsmaente justifcsdos estsndo o stendimaento ds
demasnds condicionsdo à disponibilidsde de veículos e maotorists.

Art.  6º  A  solicitsção  psrs  utilizsção  de  veículo  ofcisls  destinsdo  so  trsnsporte  de
pessosss  de  masterisis  e  documaentoss  será  stendids  obedecendo  s  ordema  cronológics  ds
solicitsçãos  sslvo  nos  cssos  devidsmaente justifcsdos  e  sutorizsdos  pelo  Chefe  do Setor  de
Trsnsportes es ns sus susênciss pelo Diretor Admainistrstivo.

Art.  7º  Qusndo  não  estiver  sendo  utilizsdos  o  veículo  ofcisl  deverá  permasnecer
recolhido nss gsrsgens ofcisis do MPRN.

Psrágrsfo único. O veículo ofcisl somaente poderá ser gusrdsdo fors ds gsrsgema ofcisl
nss seguintes hipóteses:

I – ema situsções ema que o início ou térmaino ds jornsds diáris do condutor ocorrs ema
horários que não disponhsma de serviço regulsr de trsnsporte público;

II – os veículos de representsção;

III - qusndo s unidsde mainisterisl ds lotsção do veículo não dispuser de espsço próprio
psrs s gusrds; 

IV – no deslocsmaento ema serviços ema que o retorno não ocorrs no maesmao dis ds
psrtids;

V - ema situsção de plsntão ds instituição.

Art.  8º  Todos  os  deslocsmaentos  de  veículo  ofcisl  deverão  ser  registrsdoss  pelos
condutoress no diário de bordo de Controle de Veículos NAnexo II)s no qusl deverá constsrs no
maínimao: 

I – o tipo do veículos s plscss o nomae do condutor; 

II – o solicitsnte do veículos s dsts e hors de ssíds e chegsds; 

III – o locsl de destino e s quilomaetrsgema de ssíds e chegsds.

Psrágrsfo único. Ema cssos excepcionsiss por questões de segursnçs e/ou ema rszão ds
nsturezs do serviços poderá o veículo ofcisl ser dispenssdos ema psrte ou totsls dss informasções
previstss no diário de bordo de Controle de Veículoss maedisnte sutorizsção ds Diretoris-Gersls
observsdss ss recomaendsções do Gsbinete de Segursnçs Institucionsls no que couber. 



CAPÍTULO III
DO VEÍCULO OFICIAL

Art. 9º Todo veículo ofcisl do MPRN somaente poderá circulsr contendo s identifcsção
do MPRNs maedisnte inscrição externs e visível coma s descrição “USO EXCLUSIVO EM SERVIÇO’’s
sslvo os veículos de representsção.

Psrágrsfo único. Ema cssos excepcionsiss por questões de segursnçs e/ou ema rszão ds
nsturezs do serviços poderá o veículo ofcisl circulsr sema s identifcsção do órgãos maedisnte
sutorizsção do Setor de Trsnsportess observsdss ss recomaendsções do Gsbinete de Segursnçs
Institucionsl. 

Art.  10.  Todos  os  veículos  ds  frots  dests  instituição  deverão  possuir  seguros  coma
coberturs maínimas de serviços de guincho e veículo reservs psrs continuidsde do deslocsmaentos
sslvo nos cssos devidsmaente justifcsdos pelo Setor de Trsnsportes e sutorizsdos pels Diretoris-
Gersl.

Art. 11. Todos os veículos ds frots dests instituição deverão circulsr coma sistemas de
rsstresmaento veiculsrs sslvo nos cssos devidsmaente justifcsdos pelo Setor de Trsnsportes e
sutorizsdos pels Diretoris-Gersl.

Art. 12. A masnutenção preventivs e corretivss s gusrds dos veículos ofcisiss bema comao
o maonitorsmaento eletrônico dos deslocsmaentoss qusndo houvers e dos custos operscionsis de
comabustvel são de responssbilidsde do Setor de Trsnsportess inclusive dos veículos colocsdos à
disposição de outrss unidsdes mainisterisis.

Art.  13.  O  veículo  ofcisl  somaente  será  disponibilizsdo  psrs  o  condutor  maedisnte
preenchimaento e sssinsturs ds lists de checsgema -  checklist NAnexo I)s no sto ds entregss ds
stusl situsção do veículo. 

CAPÍTULO IV
DOS CONDUTORES

Art. 14. Estão sutorizsdos s conduzir veículos ofcisis do Ministério Público do Estsdo
do Rio Grsnde do Norte:

I -  servidores e maemabros do MPRN;

II  - policisl mailitsr e civil  s serviço do MPRNs maedisnte sutorizsção do Gsbinete de
Segursnçs Institucionsl;

III  -  funcionários  de  prestsdores  de  serviços  contrstsdoss  nos  termaos  previstos  ema
contrstos celebrsdos coma o MPRN.

Art. 15. Os maemabros e servidores que vierema s conduzir veículo ofcisl deverão fszer
solicitsção prévis so Setor de Trsnsportess snexsndo s cópis ds Csrteirs Nscionsl de Hsbilitsção
comapstvel coma o veículo s ser conduzido. 

Art. 16. A condução dos veículos ofcisis somaente poderá ser reslizsds por condutores
devidsmaente hsbilitsdoss conformae os termaos ds legislsção federsl ema vigor.

Psrágrsfo único. O Setor de Trsnsportes deverá masnter ema srquivo cópiss dss Csrteirss



Nscionsis de Hsbilitsção - CNH - dos condutores.

CAPÍTULO V
DAS RESPONSABILIDADES DOS CONDUTORES

Art.  17.  Aléma dss responssbilidsdes previstss nss normass de trânsito necessáriss à
condução de veículoss o condutor terá ss seguintes: 

I – inspecionsr rigorossmaente o veículo sntes de utilizá-lo e comaunicsr de imaedisto so
Setor de Trsnsportes quslquer fslhs ou defeito verifcsdos ema especisl nos pneuss comabustvels
águss óleos freioss psrte elétrics e limapezs interns e externs;

II - exigir dos pssssgeiros o uso do cinto de segursnçs;

III - zelsr pels conservsçãos limapezs e economais do veículo;

IV  –  providencisr  o  boletima  de  ocorrêncis  policisl  qusndo  do  envolvimaento  ema
scidente  de  trânsito  ou  outrs  situsção  ema  que  se  fsçs  necessários  o  qusl  deverá  ser
spresentsdo so Setor de Trsnsportes coma s masior brevidsde possível;

V  -  comaunicsrs  de  imaedistos  so  Setor  de  Trsnsportess  quslquer  envolvimaento  ema
scidente de trânsito ou psnes no veículo ofcisl;

VI - elsborsr relstório coma fotos do scidente de trânsito que estejs envolvidos semapre
que possível;

VII - devolvers qusndo possívels o veículo limapos interno e externsmaentes e sbsstecidos
spós s utilizsção;

VIII  -  preencher o relstório diário de ssíds e vistoris  do veículo e outros  relstórios
relstivos so usos defeitos maecânicos e scidentess os qusis deverão receber sinds o visto do
chefe imaedisto;

IX – não permaitir que pessoss sema sutorizsção conduzsma o veículo;

X  -  responder  pels  prátics  de  infrsção  de  trânsitos  maultss  e  outrss  punições  ds
sutoridsde de trânsitos nos cssos de dolo ou culps; 

XI  - masnter o veículo desligsdos qusndo ema condição de esperss procursndo evitsr o
uso desnecessário do sr-condicionsdo;

XII - utilizsr o veículo ofcisl somaente coma s prévis sutorizsção ds unidsde comapetente;

XIII - scstsr ss orientsções e os procedimaentos determainsdos pelo Setor Trsnsportes.

CAPÍTULO VI
DOS DEVERES E VEDAÇÕES DOS USUÁRIOS

Art. 18. São deveres do usuário do veículo ofcisl do MPRN:

I - utilizsr o veículo ofcisl somaente ema rszão de serviço e no desemapenho de suss
stividsdes externsss ns qusl foi solicitsdos de maodo que não poderá requerer so condutor do
veículo quslquer desvio ds fnslidsde inicisl;



II - seguir ss orientsções de segursnçs do condutors previstss no Código de Trânsito
Brssileiro;

III - respeitsr dursnte o período de visgema o temapo de descsnso do condutor previsto
nests resolução.

Art.  19.  O  usuário  não  poderá  conduzir  veículo  ofcisl  sema  sutorizsçãos  conformae
previsto nests resolução.

Art. 20. O consumao de slimaentos no interior do veículo deve ser comaedidos de maodo s
zelsr pels limapezs e higiene do sutomaóvel.

CAPÍTULO VII
DAS RESPONSABILIDADES DO SETOR DE TRANSPORTES

Art.  21.  O  Setor  de  Trsnsportes  é  o  responsável  pels  fscslizsção  dos  serviços  de
trsnsporte e maonitorsmaento ds utilizsção de tods s frotss inclusive dos veículos disponibilizsdos
psrs unidsdes mainisterisiss coma o dever de zelsr pelo uso sdequsdos econômaico e efciente dos
recursos destinsdos psrs este fma. Aléma dss stribuições previstss no Regimaento Internos o Setor
de Trsnsportes terá ss seguintes responssbilidsdes:

I – reslizsrs maensslmaentes verifcsções por smaostrsgema dos veículos disponibilizsdos
coma  Sistemas  de  Rsstresmaento  de  veículoss  confrontsndo  coma  os  relstórios  de  ssíds  dos
sutomaóveis;

II  -  reslizsr  consultsss  maensslmaentes  no site do Depsrtsmaento Estsdusl  de Trânsito
NDETRAN)s  Polícis  Rodoviáris  Federsl  NPRF)  e  Depsrtsmaento  Nscionsl  de  Infrsestruturs  de
Trsnsportes NDNIT)s de todos os veículos ofcisiss psrs verifcsção de ocorrêncis de notifcsção
de infrsções de trânsito;

III  -  responssbilizsr-se  pels  regulsrizsção  do  licencismaento  snusl  e  do  Seguro
Obrigstório de Dsnos Pessosis Csussdos por Veículos Automaotores de Viss Terrestress ou por
sus Csrgss  s  Pessoss  Trsnsportsdss  ou Não  NDPVAT)  de todos os  veículos  ds  frots própriss
inclusive veículo disponibilizsdo psrs unidsdes mainisterisis ema csráter permasnentes sendo tsl
maister de sus exclusivs responssbilidsde;

IV - masnter registro cronológico dss dstss de vencimaento e controle sistemaático do
licencismaento snusl e do seguro obrigstório NDPVAT)s s que se refere o inciso III; 

V - scionsr o seguro do veículos qusndo necessários e scomapsnhsr todo procedimaento
previsto ns spólice do seguro;

VI - prestsr suxílio necessário so condutor ema csso de scidentes de trânsitos tsis comaos
scionsr  seguros  remaover  veículo  e  etc.s  resgusrdsdss  ss  responssbilidsdes  do  condutor
previstss nests resolução.

CAPÍTULO VIII
DAS INFRAÇÕES DE TRÂNSITO

Art. 22. O Setor de Trsnsportess tão logo tomae conhecimaento ds notifcsção ds prátics



de infrsção de trânsitos deverá reslizsr os seguintes procedimaentos:

I - ema sté 02 Ndois) úteiss reslizsr s identifcsção do condutor responsável pels infrsção
objeto ds notifcsção;

II  -  notifcsr  o  condutors  coma  sntecedêncis  maínimas  de  02  Ndois)  úteis  ds  dsts  de
vencimaentos  psrs  psgsmaento dentro do prszo  de vencimaento ds maults ou  psrs spresentsr
eventusl defess ou recurso so órgão comapetente previsto ns notifcsçãos cujo resultsdo pssss s
ser sgusrdsdo no prszo estsbelecido. 

Psrágrsfo único.  Nos cssos de o condutor ser funcionário de emapresss contrstsdss
psrs prestsção de serviços de spoio sdmainistrstivos s notifcsção será encsmainhsds pelo Setor
de Trsnsportes à respectivs emapress contrstsds psrs que ests sdote ss maedidss csbíveis nos
termaos ds legislsção vigente.

Art. 23. Csberá so condutor s responssbilidsde pelss infrsções decorrentes de stos por
ele prsticsdos ns direção do veículos nos termaos do Código de Trânsito Brssileiros gsrsntido o
direito à smapls defess e so contrsditórios inclusive ema grsu de recurso.

Art. 24. As maultss deverão ser psgss pelos responsáveis sté s dsts de seu vencimaento e
deverá ser entregue cópis do comaprovsnte de psgsmaento so Setor de Trsnsportess ema sté 2
Ndois) diss úteis spós s dsts de vencimaento.

 

CAPÍTULO IX
DO TEMPO DE DESCANSO DOS CONDUTORES

Art. 25. O condutor deverá reslizsr psrsdss de 30 Ntrints) mainutos psrs descsnsos s
csds qustro horss ns condução do veículo ofcisl.

Psrágrsfo único: Entende-se comao temapo de direção ou de condução spenss o período
ema que o condutor estiver efetivsmaente so volsntes ema curso entre s origema e o destino.

Art. 26. O condutor de veículo ofcisls dentro do período de 24 Nvinte e qustro) horsss
somaente inicisrá umas visgema spós o cumaprimaento integrsl  do intervslo de descsnso de 11
Nonze) horss.

CAPÍTULO X
DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Art.  27.  Ema  cssos  de  scidentes  de  trânsitos  deverá  ser  sberto  uma  procedimaento
sdmainistrstivos vissndo spursr os fstos e sverigusr ss possíveis responssbilidsdes.

Art. 28. O procedimaento sdmainistrstivo deverá ser instruído coma:

I -  cópis ds hsbilitsção do condutor;

II - cópis do Boletima de Ocorrênciss expedido pels sutoridsde policisl;

III - estimastivs de custos psrs conserto do veículos se for o csso;

IV - cópis do documaento do veículo;

V - relstório emaitido pelo condutor do veículos coma fotoss se for o csso;



VI - cópis ds spólice de seguros se for o csso. 

Art. 29. A utilizsção dos veículos ofcisiss ema desconformaidsde coma o previsto nests
Resoluçãos poderá ensejsr s sberturs de expediente sdmainistrstivo psrs spursção e sdoção de
eventusis  maedidsss  vissndo  o  resssrcimaento  so  erário  e  punição  dos  responsáveiss  se
comaprovsdo o dolo ou s culps do condutor do veículo e/ou de quema o sutorizou s prátics
irregulsrs sssegursdos o direito so contrsditório e à smapls defess. 

Art. 30. Os cssos omaissos serão resolvidos pels Procursdoris-Gersl de Justiçs.

Art. 31. Ficsma revogsdss s Resolução n° 149s de 1º de outubro de 2012 e s Resolução
n° 150s de 12 de julho de 2012.

Art. 32. Ests Resolução entrs ema vigor ns dsts de sus publicsção. 

Procursdoris-Gersl de Justiçss ema Nstsl/RNs 03 de junho de 2022.

ELAINE CARDOSO DE MATOS NOVAIS TEIXEIRA
PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA



ANEXO I

LISTA DE VERIFICAÇÃO PARA
RECEBIMENTO DE CARROS OU MOTOS

DATA:

VEÍCULO:

PLACA:

CONDUTOR: MATRÍCULA: TELEFONE:

ITEM DOCUMENTAÇÃO DO VEÍCULO
SITUAÇÃO

OK NÃO OK
01 LICENCIAMENTO / SEGURO OBRIGATÓRIOS NCRLV)
02 CARTÃO DE ABASTECIMENTO

CONDIÇÕES DO VEÍCULO
03 CONDIÇÕES GERAIS: LATARIA

04 CONDIÇÕES GERAIS INTERNAS: BANCADAs PAINEL E VOLANTE

05 CONDIÇÕES DE RODAGEM: PNEUSs RODASs PRESSÃO DE AR

06
CONDIÇÕES DO SISTEMA DE FREIOS: NÍVEL DO FLUÍDOs ALTURA DO PEDAL E FREIO DE 

ESTACIONAMENTO

07
CONDIÇÕES DO SISTEMA DE ARREFECIMENTO: NÍVEL DA ÁGUAs RADIADORs MANGUEIRASs CORREIAS

E HÉLICE

08 CONDIÇÕES DO SISTEMA DE ALIMENTAÇÃO: TANQUE DE COMBUSTÍVELs TAMPA DO RESERVATÓRIO

09
CONDIÇÕES DO SISTEMA DE ELÉTRICO: PAINEL DE INSTRUMENTOSs ILUMINAÇÃO NEXTERNA E 

INTERNA) E BATERIA

10 CONDIÇÕES DO SISTEMA DE CÂMBIO: ENGATE DE MARCHASs FOLGA E RUÍDOS

11 CONDIÇÕES DA PARTE DE FORÇA DO MOTOR: RUÍDOSs VAZAMENTOS OU EXCESSO DE FUMAÇA

12 CONDIÇÕES DE EMBREAGEM: ALTURA DO PEDAL E NÍVEL DO ÓLEO

13 CONDIÇÕES DE SEGURANÇA: MACACOs CHAVE DE RODASs TRIÂNGULOs EXTINTOR E CAPACETE

NÍVEL DE COMBUSTÍVEL RESERVA ¼ ½ ¾
COMPLE

TO

DADOS DA SAÍDA

DATA DA SAÍDA: HORA DA SAÍDA: KM DA SAÍDA: VISTO DO CONDUTOR:

DATA DO RETORNO : HORA DO RETORNO: KM DO RETORNO: VISTO DO CONDUTOR:



      ________________________________________                          ___________________________________
               ASSINATURA DO RESPONSÁVEL                                                ASSINATURA DO CONDUTOR

      
        ___________________________                    __________________________
             ASSINATURA DO RESPONSÁVEL                                ASSINATURA DO CONDUTOR

TERMO DE RESPONSABILIDADE

Declsros psrs os devidos fnss que sceito guisr o veículo suprscitsdo e por maima

vistorisdos pertencente à frots do Ministério Público do Estsdo do Rio Grsnde do Nortes ema

conformaidsde coma todss ss condições previstss ema resolução institucionsl.

Nstsl/RNs ____s de ____________ de 20____.

___________________________
ASSINATURA



ANEXO II

DIÁRIO DE BORDO

VEÍCULO: ________________________PLACA:_________________________   MÊS REFERÊNCIA:_____________________

DATA CONDUTOR ODÔMETRO (KM) HORÁRIO DESLOCAMENTO /
OCORRÊNCIA

SOLICITANTE
INÍCIO FINAL SAÍDA CHEGADA UNIDADE ASSINATURA


